



Vision, Vordingborg Kommune



Vision, Vordingborg Kommune

Udgivet af Vordingborg Kommune 2023

Udarbejdet af: Stab for Politik, Jura og Administration

Vordingborg Kommune

Valdemarsgade 43

4760 Vordingborg

Vi er stolte af vores kyst, natur, historie og fællesskab kom og vær med!

ET ATTRAKTIVT OG GRØNT STED AT BO

Vordingborg Kommune ligger, hvor Sjælland er smallest, men hvor drømme og muligheder er størst. Herfra formede Valdemarerne danmarkshistorien.

Købstæderne Præstø, Stege og Vordingborg har sjæl. Hvert lokalområde har sit særpræg og hver landsby sine kvaliteter.

Her bor vi i smuk natur, tæt på vandet, med storbyen inden for pendlerafstand, og Femern-forbindelsen bringer kontinentet endnu tættere på.

Det er vigtigt for os, at hverdagen nemt hænger sammen. Butiksliv, dagtilbud og åbningstider bør tilpasses til fremtidens familie- og arbejdsliv.

Vi er bevidste om det grønne. Vi vælger bæredygtighed og gode løsninger for klimaet. Miljøet vil være i fokus, privat, i lokalområder og i erhverv.

Vi vil bevare vores enestående natur og plads til at udfolde os.

SUNDE OG AKTIVE LIV

Naturen med Danmarks længste kystlinje giver alle mulighed for et sundt og aktivt liv til lands, til vands og i luften.

Børn, unge og ældre skal motiveres til at træffe sunde valg.

Vi vil have fokus på livsstil, forebyggelse og behandling.

Livsglæde og trivsel skal vare hele livet. Energi og overskud i hverdagen spiller en vigtig rolle – der er fokus på både fysisk og mental sundhed.

UDVIKLING, VÆKST OG ET STÆRKT ERHVERVSLIV

Vi ønsker at være det sted på Sjælland, som giver de bedste rammer til erhvervslivet og vores mange iværksættere, håndværkere og innovative virksomheder. Gode rammer får idéer til at gro.

Den effektive infrastruktur, vores erhvervshavne, og den kommende Femern-forbindelse vil skabe enestående betingelser for placering af nationale og internationale virksomheder, der er med til at drive den grønne omstilling.

Vi vil understøtte et klimabevidst landbrug, bæredygtige fødevarer og lokal gourmetmad.

Vi vil understøtte lokal grøn omstilling og energioptimering hos virksomhederne.

Der vil blive fokuseret på den grønne omstilling. Indsatser i kommunens egen drift og medejerskaber, hvor det er muligt at gøre en forskel bl.a. i forhold til grønne indkøb, bygninger, infrastruktur etc. prioriteres højt.

Lystbådehavnene byder de mange sejlerturnister, cykelturister og øvrige turister velkommen til et rigt kulturliv med musikfestivaler, kunstarrangementer og sportsbegivenheder.

Turismen er en vigtig parameter for os. Både Møn som brand, og vores øvrige attraktioner skal videreudvikles til glæde for endnu flere turister. De skal have en god grund til at besøge os igen - og igen.

Vi er stolte af vores kyst, natur, historie og fællesskab kom og vær med!

UDDANNELSE OG ARBEJDE TIL ALLE

Børn, som vokser op her hos os, skal være klar til at erobre verden. Derfor vil der være fokus på barnets start på livet, en stærk folkeskole, dannelse, uddannelse og trivsel gennem hele barndommen og ungdommen. Børn og unge skal have lyst til mere og mod til mere.

Vi vil arbejde for beskæftigelse til alle gennem et stærkt samarbejde med erhvervslivet. I kraft af en målrettet indsats skaber vi et rummeligt arbejdsmarked med plads til flere og råd til mere.

De mange tilbud om uddannelse og et tæt samarbejde med erhvervslivet vil trække flere studerende til. Unge skal have lyst til at uddanne sig, og flere skal læse videre. Her er godt at bo og leve, også efter endt uddannelse. Vi skal have frihed til mere og fællesskab til flere.

SAMMENHÆNG OG FÆLLESSKAB

Fællesskab og nærhed er vigtigt. Vi vil hjælpe hinanden, og være imødekommende og venlige værter. Sammen skaber vi et sted, hvor alle har lyst til at være, og til at fortælle de gode historier videre til familie og venner. Vi byder tilflyttere velkommen, og de vil opleve, at det er nemt at møde nye mennesker og engagere sig.

Vi vil bakke op om vores aktive lokalsamfund civilsamfund, hvor hundredvis af frivillige ildsjæle skaber en hverdag med høj kvalitet. Andre er aktive i lokalfora og arbejder med områdernes potentiale og det lokale nærvær.

Vi vil bevare og udvikle vores rige kultur- og fritidsliv. Vi vil udvikle flere samlingssteder, hvor idrætsfolk, kunstnere og erhvervsfolk

mødes og dyrker aktiviteter og fællesskab.

Selv store arrangementer har lokalt præg og hygge. Det betyder, at folk fra hele landet bruger og får øjnene op for de mange tilbud.

Vordingborg kommune hænger sammen, og der er plads til alle.

Her kommer man tættere på. Tættere på hinanden, tættere på naturen og tættere på det gode liv.

Ændringer

Godkendt i Kommunalbestyrelsen onsdag den 29. marts 2023.



Vordingborg Kommune

Postboks 200

Valdemarsgade 43

4760 Vordingborg

Tlf. 55 36 36 36